Página 61   quarta-feira, 26 de Agosto de 2020 Nº 27.823Diário   Oficial
direito privado, inscrita o CNPJ sob o n. 09.302.764/0001-06, com sede a
Av. General Melo, n. 1.455, sala 111, bloco 02, Conjunto General Center,
Bairro Campo Velho, o Município de Cuiabá/MT, CEP 78.065-290, por seus
representantes legais GRAZIELA ELIAS PEREIRA BRAGA DA SILVA,
brasileira, casada, empresaria, inscrita no CPF sob o n. 969.559.881-15
e SEBASTIÃO DIAS DA SILVA JÚNIOR, brasileiro, casado, empresário,
inscrito no CPF sob o n. 812.087.311-49,  do RELATORIO DO FISCAL
DO CONTRATO Adm. N. 030/2019/PMNO, pelos motivos expostos no
RELATÓRIO da lavra do FISCAL DO CONTRATO Senhor Erison Barros
Campos em 19 de agosto de 2020 que requereu a rescisão unilateral por
descumprimento do contrato com fundamentos nos artigos 77 c/c inciso I
do art. 78 c/c 79, inciso I da Lei Federal n. 8.666/93 e Cláusulas do Contrato
n. 030/2019/PMNO. A defesa deverá ser apresentada no Gerenciamento de
Atas de Contratos do Município de Nova Olímpia, com horário de trabalhos
das 7h00m às 13h00m de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser
contatado via telefone 65 33321130, ramal telefônico 219. Pelo exposto,
fica a contratada e seus representantes legais NOTIFICADOS,  para que,
querendo, manifestem-se no prazo de 5 (cinco) dias uteis a contar após a
presente publicação excluindo-se o dia da publicação, acerca do contido no
RELATÓRIO da lavra do FISCAL DO CONTRATO, nos moldes estabeleci-
dos no art. 78, parágrafo único c/c art. 109, inciso I, alínea “e” todos da Lei
Federal n. 8.666/93. Publique-se.
Nova Olímpia, 24 de agosto de 2020.
Município de Nova Olímpia/MT. Sr. José Elpidio de Moraes Cavalcante
Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1185463:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1185386:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
AVISO DE CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 13/10/2020, às 08:00
horas, na Rua Para, 1.850, Jardim Santa Helena, Licitação destinada a
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução da obra na implantação de pavimentação asfáltica, drenagem
de águas pluviais, sinalização viária, meio fio, sarjeta e passeio público
com acessibilidade no perímetro urbano da cidade de Nova Ubiratã-MT.
Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao
depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova
Ubiratã - MT, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 25 de agosto de 2020.

MAURO ODINEI SOLIANI
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1185386:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1185374:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESOLUÇÃO Nº. 006/CMAS/2020

APROVAÇÃO DO TERMO DE ACEITE DECORRENTE DA ADESÃO
AO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL O QUAL CORRESPONDE À PARTICIPAÇÃO
DA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ, CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 9.579 DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2018 E DEMAIS ASSUNTOS REFERENTES AO CMAS.
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina
MT, nomeado através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, alterada
pela Portaria nº 306/2020 de 31/03/2020, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 658, de
11 de março de 1996 e do Regimento Interno, de 29 de março de 1996;
Considerando as decisões do Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS, na 6ª reunião Extraordinária, realizada às 15h:00 do dia 25/08/2020,
na sala de multiuso da SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social,
RESOLVE: I. Apreciar, discutir e aprovar por unanimidade o Termo de Aceite
e Compromisso decorrente da adesão ao Programa Primeira Infância no
Sistema Único de Assistência Social; II. Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação. Nova Xavantina MT, 25 de agosto de 2020.
ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES - Presidente do CMAS

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1185374:61>
<BEGIN:1185387:61>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos
os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela
Assessoria Jurídica do Município, homologa o Processo de Dispensa de
Licitação nº 007/2.020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO, QUE SE DESTINA A
BIBLIOTECA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

Nova Xavantina - MT, 25 de agosto de 2.020
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1185387:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1185361:61>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2020

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Contratado: Rafael H. N. Alves EIRELI; Base Legal: Lei
Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento de material hidráulico sendo tubos
e joelhos em PVC para tanques de piscicultura; Natureza da Despesa:
33.90.30.00; Modalidade: Dispensa 007/2020; Valor Global: R$ 7.560,00
(sete mil quinhentos e sessenta reais). Data assinatura: 25/08/2020;
Vigência: 25/08/2020 a 25/08/2021; Signatários: Silvano Pereira Neves
- Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Rafael Henrique
N. Alves, representante da empresa; Fiscal de Contrato: Julio Cezar  de
Souza.
<END:1185361:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1185392:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CÂMARA REFRIGERADA
PARA ARMAZENAMENTO DE IMUNOBIOLÓGICOS - PROPOSTA
11279.048000/1190-01 MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa ELBER INDUSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA (CNPJ Nº 81.618.753/0001-67), com o valor total
de R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais). Na fase de habilitação
a concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não houve reações
contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 25 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 054/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, faz saber que se encontra aberta,
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 054/2020, regida
pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da
melhor proposta pelo Menor Preço Global objetivando “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTONIVE-
LADORA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Que será realizado às 13h30min do dia 10 de setembro de 2020, na sala
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às
18hs, ou pelo fone (66) 3575- 5100.
Peixoto de Azevedo, 25 de agosto de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1185392:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1185428:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº.

009/2020-PMPL
PROCESSO N.156/2020

ONDE SE LE LOCALIZADA NA MT 463, ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT
LEIA-SE LOCALIZADA NA MT 473, ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de agosto de 2020.
Heldon Camargo da Silva

Presidente CPL
<END:1185428:61>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT